

Preisliste



Preisliste 2026

Mutter Kind Pass Gespräch:

67 Euro/60 min. zuzüglich 3,4% Ausgleichszulage

18. bis 22. Schwangerschaftswoche (SSW)

Hebammen - Sprechstunde:

80 Euro/60 min

Von Beginn der Schwangerschaft bis Ende 1. Lebensjahr

Diverse Themen: Beikostberatung, Säuglingspflege, individuelle Gestaltung der Geburtsvorbereitung bei Mehrgebärenden, Tricks und Tipps für die Schwangerschaft, die Geburt und die Zeit danach)

Geburtsvorbereitung:

65 Euro/60 min

Dauer 2x2 Stunden/dieser Beitrag ist nur dann gültig, wenn das Gesamtpaket von 4 Stunden in Anspruch genommen wird! Inkl. Skriptum

Akupunkt - Meridian - Massage (AMM):

80 Euro/60 min.

Nachbetreuung:

110 Euro/60 min.

135 Euro/60 min. bei Zwillingssgeburt (Gemini)

zuzüglich 1 Euro/km (inklusive Anreisezeit)

Dieser Tarif ist gültig im Umkreis bis zu 20 km, darüber hinaus individuelle Vereinbarung

Sa, So und Feiertagszuschlag: 35 Euro

eventuell können auch Materialkosten anfallen

Verleih von Babywaage (TÜV) möglich: 1 Euro/Tag

Telemedizinische Beratung (Telefon, WhatsApp, sms, Mail etc.): 1 Euro/min.

Bis zu 8 Wochen nach der Geburt/Teilrückerstattung durch die Krankenkasse

Beikostberatung:

80 Euro/60 min., inklusive Skriptum

Narben - entstören:

50 Euro/30 min.

Aroma - Workshop/Salben selbst gerührt:

90 Euro

Einmalig im Ausmaß von etwa 2,5 Std., Termin nach telefonischer Vereinbarung

Baby – Massage nach Leboyer:

130 Euro/inkl. Skriptum

2 x 1,5 Stunden, Termin nach telefonischer Vereinbarung